
23 juli 2002Nr. TRCJZ/2002/8089
Directie Juridische Zaken

De Minister van Landbouw,
Natuurbeheer en Visserij,
Gelet op de artikelen 75, tweede lid,
en 78, aanhef en onder c, Flora- en
faunawet;
Gelet op artikel 17a, tweede lid,
Besluit vrijstelling beschermde dier-
en plantensoorten;

Besluit:

Artikel I
Artikel 14, vierde lid, van de Regeling
vrijstelling beschermde dier- en plan-
tensoorten Flora- en faunawet1 wordt
vervangen door: 
4. De vrijstellingen, bedoeld in het
eerste lid, zijn niet van toepassing op
levende specimens van soorten, beho-
rende tot de orde van de primaten
(Primates) of de familie van de
katachtigen (Felidae), behorende tot
beschermde uitheemse diersoorten,
genoemd in bijlage A bij de basisver-
ordening.

Artikel II
De Regeling tarieven Flora- en fau-
nawet2 wordt als volgt gewijzigd:

A
Artikel 2 wordt als volgt gewijzigd:
1. In onderdeel a wordt ‘artikel 75,
vierde lid, onderdeel a, van de wet’
vervangen door: artikel 75, vijfde lid,
onderdeel a, van de wet.
2. In onderdeel b wordt ‘artikel 75,
vierde lid, onderdeel b, van de wet’
vervangen door: artikel 75, vijfde lid,
onderdeel b, van de wet.
3. In onderdeel c wordt ‘artikel 75,
vierde lid, onderdeel c, van de wet’
vervangen door: artikel 75, vijfde lid,
onderdeel c, van de wet.

B
In artikel 4, onderdeel g, wordt ‘arti-
kel 13, derde lid’ vervangen door:
artikel 14, derde lid.

Artikel III
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dag-

tekening van de Staatscourant waarin
zij wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting
in de Staatscourant worden geplaatst.

‘s-Gravenhage, 23 juli 2002.
De Minister van Landbouw,
Natuurbeheer en Visserij,
C.P. Veerman.

1 Stcrt. 2002, nr. 51.
2 Stcrt. 2001, nr. 220.

Toelichting

De onderhavige regeling bevat een
reparatie van een verschrijving in de
Regeling vrijstelling beschermde dier-
en plantensoorten Flora- en faunawet.
Daarnaast bevat deze regeling een
aantal technische wijzigingen van de
Regeling tarieven Flora- en faunawet
teneinde laatstgenoemde regeling in
overeenstemming te brengen met de
wijziging van artikel 75 Flora- en fau-
nawet (Stb. 2002, 236). Van de gele-
genheid wordt gebruik gemaakt om in
de Regeling tarieven Flora- en fauna-
wet een foutieve verwijzing te herstel-
len.

Artikel I: Wijziging Regeling vrijstel-
ling beschermde dier- en plantensoor-
ten Flora- en faunawet

In artikel 14, eerste lid, Regeling vrij-
stelling beschermde dier- en planten-
soorten Flora- en faunawet is een
vrijstelling opgenomen van het ver-
bod op het onder zich hebben,
bedoeld in artikel 13, eerste lid,
Flora- en faunawet voor levende spe-
cimens van in gevangenschap geboren
en gefokte gewervelde dieren, beho-
rende tot beschermde uitheemse dier-
soorten, genoemd in bijlage A bij de
basisverordening. In artikel 14, vierde
lid, van bedoelde regeling is bepaald
dat de vrijstelling in het eerste lid niet
geldt voor levende specimens van
soorten, behorende tot de orde van
de primaten of de familie van de
katachtigen. Abusievelijk is daarbij
verwezen naar Bijlage 3 van de
Regeling aanwijzing beschermde dier-
en plantensoorten Flora- en fauna-

wet. Bijlage 3 van laatstgenoemde
regeling ziet echter op soorten,
genoemd in bijlage B bij de basisver-
ordening en is hier dus niet relevant.
In artikel I van de onderhavige rege-
ling wordt de fout hersteld.

Artikel II: Wijziging Regeling tarieven
Flora- en faunawet

Onderdeel A
In artikel 2 van de Regeling tarieven
Flora- en faunawet zijn bedragen
vastgesteld voor de afgifte van
bepaalde ontheffingen als bedoeld in
artikel 75, derde lid, Flora- en fauna-
wet. Daarbij is verwezen naar de
belangen, genoemd in artikel 75, vier-
de lid, Flora- en faunawet. Bij Wet
van 24 april 2002, houdende wijziging
van een aantal bepalingen van de
Flora- en faunawet in verband met
een verbod op de drijfjacht (Stb.
2002, 236) is artikel 75 gewijzigd,
waardoor betreffende belangen thans
zijn opgesomd in artikel 75, vijfde lid,
Flora- en faunawet. Artikel 2 van de
Regeling tarieven Flora- en faunawet
wordt in Artikel II, onderdeel A, van
de onderhavige regeling aan de wets-
wijziging aangepast. 

Onderdeel B
In artikel 4 van de Regeling tarieven
Flora- en faunawet zijn bedragen
vastgesteld voor de afgifte van
bepaalde vergunningen en andere
documenten. In artikel 4, onder g,
van de betreffende regeling is een
bedrag vastgesteld voor afgifte van
bepaalde door de minister afgegeven
verklaringen. Abusievelijk is daarbij
verwezen naar artikel 12, derde lid,
en artikel 13, derde lid, van de
Regeling vrijstelling beschermde dier-
en plantensoorten Flora- en fauna-
wet, terwijl het artikel 12, derde lid,
en artikel 14, derde lid, van laatstge-
noemde regeling betreft. Deze ver-
schrijving wordt in artikel II, onder-
deel B, van de onderhavige regeling
hersteld. 

De Minister van Landbouw,
Natuurbeheer en Visserij,
C.P. Veerman.

Uit: Staatscourant 24 juli 2002, nr. 139 / pag. 6 1

LNV

Wijziging Regeling vrijstelling beschermde dier- en plantensoorten
Flora- en faunawet en Regeling tarieven Flora- en faunawet


